パンフレットあり（4 つ折り A4 サイズ、A4 サイズ）

令和 6 年 10 月 22 日

市政記者クラブ 様

                (歩こう！文化のみち 2024 に関する問い合わせ)

東区企画経理課

℡934-1105（担当：成瀬、杉）

       （文化のみち事業に関する問い合わせ）

観光文化交流局歴史まちづくり推進課

℡972-2737（担当：山本、田口）

「歩こう！文化のみち２０２４」（クイズラリー等）を開催します

  名古屋の歴史的建造物が多く残る「文化のみち」をより多くの方に知っていただ

くために、「歩こう！文化のみち２０２４」を下記のとおり開催いたします。
  期間内に各施設でクイズラリーやガイドツアー、コンサートや非公開施設の特別公開

などが催されます。

記

１ 開催期間  令和 6 年 11 月 2 日(土)から 11 月 24 日（日）まで

２ 会  場  名古屋城から徳川園に至る文化のみち一帯

３ 主  催  「歩こう！文化のみち」実行委員会

４ 主なイベント

○クイズラリー〈クイズ掲示場所：名古屋城、徳川園など 26 箇所〉

参加施設をまわってクイズに答えると、5 問以上の正解者には抽選で 350 名様

に記念品をプレゼント

○「徳川園庭園開園 20 周年記念 東区の山車囃子・からくり競演」

日時：令和 6 年 11 月 3 日（日） ①11：00～ ②13：30～

○「尾張徳川隊ステージショー＆特別公開 in 建中寺」

日時：令和 6 年 11 月 9 日（土） 12：00～15：00

〇名古屋市役所本庁舎はじめ各種施設における特別公開・特別開館

○東区の魅力発見ガイドツアー 4 コース（要事前申込）

〇徳川園はじめ各種施設における入館料割引やプレゼント

～文化のみちとは～

 名古屋城から徳川園にかけての一帯は、名古屋の近代化の歩みを伝える貴重な歴史遺産が

残されており、「文化のみち」と呼ばれています。